
- 1 -

Zarządzenie nr 141/R/23
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 18 grudnia 2023 roku

zmieniające zarządzenie nr 40/R/07 Rektora UG w sprawie powołania Krajowego 
Centrum Informatyki Kwantowej w Gdańsku

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu UG z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.) w sprawie Statutu 
Uniwersytetu Gdańskiego oraz Porozumienia z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie utworzenia 
Krajowego Centrum Informatyki Kwantowej – zarządza się co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 40/R/07 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 29 czerwca 2007 roku (ze 
zm.) w sprawie powołania Krajowego Centrum Informatyki Kwantowej w Gdańsku – §§ 1-4 
otrzymują brzmienie:
„§ 1.
1. Tworzy się Krajowe Centrum Informatyki Kwantowej w Gdańsku (KCIK) zwane dalej 

Centrum, jako wspólna jednostka badawcza podporządkowana Rektorowi UG. 
2. Siedziba Centrum znajduje się w budynku Rektoratu Uniwersytetu Gdańskiego, 80-309 

Gdańsk, ul. Bażyńskiego 1a.
3. Obsługę organizacyjno-administracyjną Centrum zapewnia dyrektor Międzynarodowego 

Centrum Teorii Technologii Kwantowych. 

§ 2.
1. Zadaniem Centrum jest podejmowanie działań mających na celu koordynowanie 

i stymulowanie rozwoju kwantowej informatyki w Polsce jako silnego partnera dla 
projektów unijnych poprzez:
1) tworzenie platformy dla spotkań polskich naukowców z wybitnymi przedstawicielami 

informatyki kwantowej z zagranicy;
2) współpracę z innymi ośrodkami w Polsce;
3) pozyskiwanie europejskich grantów badawczych;
4) organizacje konferencji i warsztatów, gościnnych długoterminowych programów 

naukowych;
5) wykłady, seminaria, szkoły informatyki kwantowej, miejsca pracy dla młodych zdolnych 

naukowców.
2. Centrum jest otwarte dla grup badawczych z całej Polski.
3. Zasady udostępniania Centrum dla prowadzenia badań naukowych innym jednostkom 

naukowym określi regulamin opracowany przez Radę Naukową Centrum i zatwierdzony 
przez Rektora UG.

§ 3.
1. Centrum kieruje dyrektor, który jest nauczycielem akademickim legitymującym się 

niekwestionowanym dorobkiem z zakresu informatyki kwantowej.
2. Dyrektora Centrum powołuje Rektor UG na okres 4 lat na wniosek Przewodniczącego po 

zasięgnięciu opinii Rady Naukowej Centrum (warunek ten nie dotyczy pierwszego 
powołania).



- 2 -

3. Rektor Uniwersytetu Gdańskiego na wniosek Dyrektora Centrum powołuje na okres 4 lat 
dwóch wicedyrektorów Centrum.

§ 4.
1. Organem kolegialnym Centrum jest Rada Naukowa w skład której wchodzą:

1) Dyrektor Centrum;
2) Wicedyrektorzy;
3) po dwóch przedstawicieli wskazanych przez instytucje naukowe i akademickie 

tworzące Centrum.
2. Członkowie Rady Naukowej Centrum, na pierwszym posiedzeniu wybierają spośród siebie 

przewodniczącego Rady.
3. Przedstawicieli o których mowa w ust.1 powołuje Rektor UG na okres 4 lat 

z uwzględnieniem ust. 2.
4. Do zadań Rady Naukowej Centrum należy:

1) wspieranie bieżącej działalności Centrum, w szczególności poprzez zapewnienie 
stałego kontaktu Centrum ze środowiskiem naukowym;

2) wytyczanie długofalowej wizji działania Centrum;
3) opiniowanie corocznych sprawozdań Dyrektora z działalności Centrum.” 

§ 2.
Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN


		2023-12-21T05:52:06+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




